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Sectra bidrar till ett friskare 
och tryggare samhälle



Sectra – ett bolag med  
globalt förtroende

Andel av koncernens omsättning

Secure Communications

Andel av koncernens omsättning

Business Innovation

Andel av koncernens omsättning

Imaging IT Solutions

Våra verksamhetsområden

Lösningar och tjänster för såväl säker  
kommunikation som skydd av säkerhets- 
känslig information och kritiska system.

Sectras inkubatorverksamhet. Här ingår 
Sectras medicintekniska forskningsavdel-
ning liksom affärsenheterna Genomics IT, 
Medicinsk utbildning och Ortopedi.

IT-system för hantering av medicinska 
bilder och patientinformation som är 
relaterad till bilddiagnostik.

87 % 3  % 10 %

1 100+
Medarbetare

2 351
Nettoomsättning, MSEK

60+
Länder där vi har kunder

Vad vi gör
Sectra erbjuder produkter och tjänster 
inom medicinsk IT och cybersäkerhet.  
De branscher vi har valt karakteriseras  
av att de förväntas växa oberoende av  
konjunkturläge och att stabilitet och  
förtroende är avgörande för kunderna.

Hur vi arbetar
Grunden är en stark företagskultur som 
engagerar och motiverar medarbetare  
att göra det som är bäst för kunderna. 
Vårt arbete guidas av en strävan efter 
nöjda kun der och nöjda medarbetare,  
i den ordning en. Lägg sedan till en  
tydlig bild av vart vi är på väg, uthållig-
het och kostnadsmedvetenhet. Sectras 
utveckling genom åren visar på styrkan  
i denna kombination.

Varför vi finns
Våra affärsverksamheter har ett över-
gripande syfte – att lösa stora samhälls-
problem som måste åtgärdas inom en 
överskådlig framtid. För våra kunder 
handlar det primärt om utmaningar 
kopplade till de två globala trenderna 
åldrande befolkning och ökad digitali-
sering. Vår uppgift är att göra kunderna 
effektivare och ge dem verktyg så att 
de kan ge patienter bra vård och öka 
cybersäkerheten i samhället. 



Vd har ordet

Kundnöjdhet och kundvärde kan bara åstadkommas med 
motiverade och nöjda medarbetare. Att vi lyckas reflekter-
as i framgångarna för Sectra. Vi har vunnit fler och större 
beställningar än någonsin tidigare, fått utmärkelser för både 
hög kundnöjdhet och cybersäkerhet samt rankats som en av 
de bästa arbetsgivarna i Sverige. Samtliga verksamhetsom-
råden växer nu och omställningen till tjänsteförsäljning och 
molnleveranser går framåt. Allt detta är ett resultat av vår för-
måga att leverera kundvärde och bygga ett långsiktigt hållbart 
företag genom att tillhandahålla kritiska komponenter för 
modern sjukvård, medicinsk utbildning och ökad cyber- 
säkerhet i samhället.

 Behoven av ökad produktivitet inom vården och ökad 
cybersäkerhet är fortsatt stora. Vi är väl positionerade för 
att möta dessa utmaningar. Kundnytta, innovation och 
företagskultur är fortsatt centrala i vår strategi. Med dessa 
som bas ska vi leverera säkra, skalbara och användarvänliga 
lösningar som skapar stora kundvärden inom IT för medicin 
och cybersäkerhet. Kundvärden som vi sedan kan få en del av 
genom ersättning för våra tjänster.

Jag är stolt över vad vi åstadkommit hittills och vill uttrycka 
min uppskattning. Tack till alla våra kunder, anställda och 
aktieägare för fortsatt stöd och förtroende för Sectra. Vårt  
gemensamma arbete har en betydelsefull och varaktig påver-
kan på människors hälsa och på säkerheten i vårt samhälle. 

» Läs hela vd-ordet i årsredovisningen på 
investor.sectra.com/arsredovisning

Linköping i juli 2023

Torbjörn Kronander 
Koncernchef och vd Sectra AB

Sectras framgång vilar på nöjda kunder som verkar i växande marknader där förtroende för leverantören är helt 
avgörande. Vi behåller kundernas förtroende och skapar värde med hjälp av en stark företagskultur och långsiktiga 
investeringar i innovationer, vilka kan bidra till att lösa problem så att samhället kan fungera även i framtiden.

”En långsiktig och hållbar framtid 
skapas genom nöjda kunder och 
nöjda medarbetare.”

http://investor.sectra.com/arsredovisning


Året i korthet

Imaging IT Solutions
• Sectras radiologimodul, Sectra PACS, vinner pris för högsta kundnöjdhet.  

Detta för tionde året i rad i USA, för fjärde året i Kanada och för andra året  
i Asien/Oceanien. 

• Omfattande kundavtal med långa löptider bidrar till historiskt hög kontrakterad 
orderingång. De två största avtalen avser Region Hovedstaden i Danmark och 
Health and Social Care Service i Nordirland.

• Fortsatt tillväxt i vår enskilt största marknad USA, där stora regionala vårdgivare 
tecknar avtal med Sectra. 

• Allt fler vårdgivare runt om i världen väljer Sectra och omsättningen växer i  
samtliga geografiska marknader.

• Sectra stärker positionen på marknaden för digital patologi genom beställningar 
från sjukhus i bland annat Danmark, Frankrike, Storbritannien, Sydkorea och USA. 
Hittills har fler än 1,5 miljoner fall diagnostiserats med Sectras patologilösning.

• Fler kunder väljer prenumerationstjänsten Sectra One, ofta levererad som  
en molntjänst, vilket leder till ökade återkommande intäkter.

#1 i kundnöjdhet



 Prenumerera på nyheter: sectra.com/prenumerera

Secure Communications
• Många länder har ökat satsningarna på försvarsförmåga och samhälls- 

säkerhet. Sectras möjligheter att hjälpa kunderna med dessa behov bidrar  
till ökad orderingång och stärker den finansiella utvecklingen.

• Magnus Skogberg tillträder som ny chef för verksamhetsområdet.

• Nederländernas försvarsministerium breddar användningen av mobil- 
krypteringssystemet Sectra Tiger/S till att inkludera säker fildelning i  
högsta säkerhetsklassen.

• Svenska myndigheter utökar samarbeten med Sectra genom nya beställ- 
ningar av system och lösningar som ska stärka totalförsvarets förmåga  
att kommunicera säkert

• Nato godkänner den senaste versionen av Sectra Tiger/S. Produkten inne-
håller nya funktioner som stöttar tjänstemän att utbyta information än mer 
säkert och effektivt. Kunder i Natoländer beställer enheter av Sectra Tiger/S, 
bland annat en myndighet i Finland.

• Energibolag beställer Sectras tjänster för övervakning av driftsystem, vilka 
hjälper kunderna att upptäcka risker och sårbarheter innan de påverkar  
verksamheternas dagliga drift.

Business 
Innovation
• Start av en ny affärsenhet, Genomics 

IT, för innovation och utveckling av 
ytterligare IT-stöd för precisions- 
diagnostik. Detta område är viktigt för 
diagnostik av cancer och kompletterar 
våra erbjudanden inom patologi  
och radiologi.

• Nästa generations molnbaserade 
utbildningsportal lanseras och antalet 
användare av Sectras molntjänst för 
medicinsk utbildning växer kraftigt.

• Ett antal kunder i Kanada och USA 
inkluderar Sectras ortopeditjänster  
i sina prenumerationsavtal för 
medicinsk bildhantering.

• Tidskriften Acta Orthopaedica  
publicerar en uppföljningsstudie  
där tjänsten Sectra Implant Move- 
ment Analysis (IMA) har använts  
vid diagnostisering av misstänkt 
implantatlossning. Studien visar att 
sannolikheten för korrekt diagnos  
ökar markant vid användning av  
IMA jämfört med slätröntgen.

• Forskningsresultat bereder vägen  
för klinisk nytta med AI.



Finansiella mål
De finansiella utfallen överträffar de 
koncernövergripande finansiella målen.

47,4 %
Mål: Soliditeten ska vara 

minst 30 procent.

Stabilitet

19,4 %
Mål: Rörelsemarginalen ska 

vara minst 15 procent.

Lönsamhet

110,0 %
Mål: Rörelseresultatet per aktie  
ska växa med minst 50 procent 

över en femårsperiod.

Vinsttillväxt

2 351

2,29

456 4 636

1,95 1,10

Nettoomsättning
MSEK

Kassaflöde per aktie
SEK

Rörelseresultat 
MSEK

Kontrakterad orderingång 
MSEK

Vinst per aktie  
SEK

Inlösenpris/utdelning 
per aktie, SEK *

Finansiella utfallet i korthet

Sveriges Bästa Arbetsgivare

#4

Återkommande intäkter uppgick till 
1  360 MSEK, varav 255 MSEK avser 
molnbaserade tjänster.

+26 %

Återkommande 
intäkter

Finansiella nyckeltal
Koncernens orderingång, omsättning och rörelse- 
resultat övertraffar tidigare toppnoteringar.

Kapitalmarknads- 
dag 2023
Presentationer med fokus på kundvärde  
och hållbar tillväxt (språk engelska):

investor.sectra.com/cmd2023

*Avser förslag till årsstämman 2023



Fokus på hållbarhet

När Ryssland inledde sitt invasionskrig mot Ukraina blev det svårt 
för radiologer i landet att granska röntgenbilder och skriva svar. 
Vårdpersonal blev inkallad, förflyttade sig till andra delar eller valde 
helt enkelt att lämna landet. Ukraina hade fortfarande fungerande 
internet vilket gjorde att Sectra och Microsoft tillsammans agerade 
på en förfrågan om att hjälpa till. Det resulterade i att läkare i Sumy- 
regionen nu granskar ungefär 1 000 undersökningar i månaden  
med  Sectras lösning för medicinsk bildhantering, tillgänglig via  
Microsoft molntjänst Azure. 

Detta är ett projekt som går utanför ramarna på många sätt.  
Behovet finns i en region där vi normalt inte verkar. Projektet görs 
utan allokerade resurser, utan språkkunskaper, utan lättillgänglig 
personal hos vårdgivaren och utan betalning. I stället finns en  
extremt stark vilja att göra något bra, en stabil och lättanvänd  
teknik, och en företagskultur som ger mandat att ta beslut.

Cloudteknik och en stark företags-
kultur hjälper radiologer i Ukraina

Sectras vision är att bidra till friskare och tryggare samhällen. För att nå dit krävs nöjda kunder, nöjda 
medarbetare och att vi agerar långsiktigt och ansvarsfullt som bolag gentemot samtliga intressenter. 
Därför är det kring dessa områden vi fokuserar vårt hållbarhetsarbete. I Sectras Årsredovisning och 
hållbarhetsrapport kan du läsa om värden vi skapar och hur vårt arbete bidrar till FN:s globala mål.

Värden vi skapar och vårt 
samhällsengagemang

Nöjda kunder
Värdet vi skapar för våra kunder är 
Sectras största bidrag till mer hållbara 
samhällen. Vi hjälper kunderna att ge 
fler patienter bästa möjliga vård samt 
skydda kommunikation och kritisk infra-
struktur i dagens digitaliserade sam-
hällen. Vårt arbete bidrar till att göra 
människors liv friskare och tryggare.

Ansvarsfullt agerande
Vårt sätt att driva hållbara och uthålliga  
verksamheter kan sammanfattas med  
att behandla våra kunder och andra  
intressenter som vi skulle vilja bli 
behandlade i deras ställe. Det leder till 
framgångsrikt lagarbete  och lyckade 
affärer. Det inkluderar att ta ansvar för 
miljö och klimat, följa rättvisa affärs- 
principer, motverka korruption och  
respektera mänskliga rättigheter.

Nöjda medarbetare
Nöjda och engagerade medarbetare 
är en förutsättning för att kunna 
leverera maximal kundnytta. Vi värnar 
om vår företagskultur, rättvisa arbets-
förhållanden, jämlikhet och mångfald.



Årsredovisning
Du som ägare får denna sammanfattning 
skickad till dig. Den fullständiga digitala 
versionen av årsredovisningen finns på  
vår webbplats.
»  investor.sectra.com/arsredovisning

Årsstämma 2023
Datum: 7 september, 2023

Kallelse distribueras tidigast sex och senast 
fyra veckor före årsstämman genom press-
meddelande och publicering på Sectras  
webbplats. Kallelsen kungörs i Post- och  
Inrikes Tidningar och att kallelse skett an-
nonseras i Svenska Dagbladet. Senast den 
17 augusti 2023, tre veckor före årsstäm-
man, kommer fullständiga förslag till beslut 
och övriga handlingar att finnas tillgängliga.  
» investor.sectra.com/agm2023  

Följ vad som händer på Sectra
Anmäl dig på hemsidan för att via e-post  
prenumerera och få tillgång till kallelse till  
årstämman, pressmeddelanden och annan  
finansiell information från Sectra. 
»  investor.sectra.com/prenumerera

Lämna dina synpunkter till oss
Vi är intresserade av varför du valde att 
köpa aktier i Sectra, hur du ser på din  
investering och ditt förtroende för bolaget. 
Stort tack till dig som svarar på frågor i 
Sectras aktieägarenkät. Dina synpunkter  
är viktiga för oss! 
»  investor.sectra.com/agarenkat

Sectra AB (publ)
E-post: info.investor@sectra.com
Telefon: 013-23 52 00

https://investor.sectra.com/reports/annual-reports/
https://investor.sectra.com/agm2023
https://investor.sectra.com/subscribe-press-releases/?q=/prenumerera
https://www.surveymonkey.com/r/B59PTXG?q=/agarenkat&

